Приложение 1
к Приказу от ___.09.2019 г. № ___
	Директору
МБДОУ Детский сад №15 «Сказка»г. Черкесска
Катасоновой Р.Н.
От______________________________________
________________________________________

Телефон_________________________________

Заявление
Прошу зачислить моего ребёнка
____________________________________________________________________________
(Ф И О, дата рождения)
Проживающего по адресу ______________________________________________________

В МБДОУ Д/С № 15 «Сказка» г. Черкесска на обучение по образовательной программе дошкольного образования на срок действия Договора.
Выбираю для обучения по  образовательным  программам  дошкольного  образования  язык  образования русский, родной язык из числа языков народов России –русский.
[bookmark: _GoBack]С Уставом, Лицензией на осуществление образовательной деятельности, с Основной общеобразовательной программой дошкольного образования и другими документами, регламентирующими работу МБДОУ«Д/С № 15 «Сказка» г. Черкесска на осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников (Федеральный закон от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" ст.34. п.18.)       ознакомлен(а)
___________________________    __________________________
                      (подпись)                                              (Ф И О)

К заявлению прилагаю следующие документы:
· Путёвку городской комиссии по комплектованию
· Медицинское заключение
· Копию медицинского полиса
· Копию свидетельства о рождении ребёнка
· Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства

Даю согласие МБДОУ «Д/С № 15 «Сказка» г. Черкесска, зарегистрированному по адресу: г. Черкесск, ул Доватора, 70, ОГРН1160917050315   ИНН0917028864
на обработку моих персональных данных и данных моего ребёнка
__________________________________________________________________________     (в соответствии с требованиями ст. 9 Федерального Закона от 27.07.2006 г.«О персональных данных»   № 152 ФЗ):
с использованием средств автоматизации (ФИО, дата рождения, адрес проживания, контактный телефон, реквизиты свидетельства о рождении),
на размещение на официальном сайте и на стендах  МБДОУ следующих персональных данных (фото ребенка, видео мероприятий, дипломы и грамоты)
в целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов сферы образования на срок действия  договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования.

___________________________    __________________________
                      (подпись)                                              (Ф И О)

                                                                                                   «____»____________20___ г.